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Vertrauenslehrer/-in
Johannes Georgi und Kathrin Oscheka
Beratung zu: Konfliktberatung im Schulalltag, Unterstützung der SV.
Sprechzeiten: nach Vereinbarung
Geschäftszimmer (06128) 9266-0
georgi@bsutaunus.de, oscheka@bsutaunus.de

Ausbildungsbegleiterin
Sabine Wüchner
Beratung zu: Problemen im Betrieb, in der Berufsschule oder im privaten Umfeld, z.B. eine 
bevorstehende Kündigung oder Umgang mit Formularen 
und Behörden.
Sprechzeiten: Mo - Do
oder nach Vereinbarung: Büro (III - 102b) (06128) 9266-37, wuechner@vhs-rtk.de

Schulseelsorge
Eva Müller
Beratung zu: Prüfungsangst, schwere Krankheit, Trauer, Erfahrungen von Gewalt und 
Missbrauch, Stress innerhalb der Familie oder mit Freunden
Sprechzeiten: nach Vereinbarung
Geschäftszimmer (06128) 9266-0, 
schulseelsorge@bsutaunus.de

Schulsozialarbeit
Helmut Zweininger
Beratung zu: Übergang Schule-Ausbildung, Unterstützung bei der Erstellung von 
Bewerbungsunterlagen, finanzielle Probleme, allgemeine Themen.
Sprechzeiten: Mo - Fr
oder nach Vereinbarung: Büro (III-102b) (06128) 9266-37, 
zweininger@vhs-rtk.de

UBUS - Unterrichtsbegleitende Unterstützung
Rebecca Fink
„Unterrichtsunterstützende sozialpädagogische Förderung“: Schülerinnen und Schüler gemeinsam 
mit den Lehrkräften im Unterricht fördern, stärken und unterstützen und in 
ihrer schulischen Entwicklung begleiten. 
Sprechzeiten: Mo - Fr oder nach Vereinbarung: Büro (III-102b) (06128) 9266-37
fink@bsutaunus.de

InteA Sozialarbeit
Rebecca Fink und Sabine Wüchner
Beratung zu: Berufsorientierung, Praktikum/ Ausbildung/ Bewerbungsverfahren, 
persönlichen Konflikten, Integration und Freizeitgestaltung.
Sprechzeiten: Mo - Fr 
oder nach Vereinbarung: Büro (III-102b) (06128) 9266-37
fink@bsutaunus.de, wuechner@vhs-rtk.de 

Präventionsberatung
Bärbel Nachtigal-Jansen
Ansprechperson für die Prävention sexueller Gewalt in Schulen
Sprechzeiten: nach Vereinbarung
Geschäftszimmer: (06128) 9266-0
Nachtigal-jansen@bsutaunus.de

Präventionsberatung
Stefanie Ehrengart
Ansprechperson zum Thema Sucht
Sprechzeiten: nach Vereinbarung
Geschäftszimmer (06128) 9266-0
ehrengart@bsutaunus.de


